11 stycznia z noclegu w mieście Ostro-
łęce zbiegli – Rząd Gubernialny przeto powo-
dowany odezwą J W Naczelnika Wojennego
poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast oraz
Prezydentowi miasta Płocka iżby w obrębach
ścisłe powyższych zbiegów zarządzili śledztwo
i w razie ujęcia którego z nich do najbliższej
Komendy odstawili.

Płock. Dnia 2 (14) marca 1848 r.”107

Poza tym publikowane były listy żołnierzy
służących w armii carskiej zbiegłych ze swoich
komend i jednostek. W czerwcu 1849 roku na
liście takiej, obejmującej 42 nazwiska znalazły
się dwie osoby z naszych terenów:
- Piotr Zubrowicz, młodszy kanonier artyleryj-

w Banku Polskim, dziedzica dóbr Jarzyły;
- Milewski Julian, wójt gminy Kołaki Kwasy

w powiecie Przasnyskim;
- Orzechowski Kajetan, ksiądz z Klasztoru Be-

nedyktynów w Pułtusku;
- Poznański Stefan, pisarz ekonomiczny dóbr

Przewodowo;
- Przyjemski Józef, lat 29, organista przy Ko-
ściele Benedyktynów w Pułtusku;

107 Dz. U. G. Pł. nr 13 z 13 (25) marca 1848

roku.
108 Dz. U. G. Pł. nr 26 z 18 (30) czerwca 1849

roku.

- Permszejn Józef, ze wsi Żebry;
- Plewiński Franciszek, lat 18, pisarz prowen-

towy z Węgrzynowa;
- Piszczatowski Józef, lat 25 z miasta Makowa;
- Rzechowski Walenty, właściciel wsi Ciepie-

lewo i Przeradza (Przeradowa ? – dop. T. S.);
- Ropelewski Stefan, lokaj ze wsi Suche;
- Szczepkowski Julian, pisarz prywatny na sta-

Czarnostowo: Janiszewski Aleksander
Czerwonka: Fiedor Józef, Gras Jan
Glinki: Głażewski Ignacy, Załęski Józef, Ruż

Chaim
Karniewo: Gankowski Jakub, Michalski Jan
miasto Krasnosielc: Babski Ignacy, Ornowski

Jan, Zega Paweł, Noworgoder Kelman

109 Dz. U. G. Pł. z lat 1848 - 1852
110 Dz. U. G. Pł. nr 11 z 28 lutego (12 mar-

ca)1853 roku.

gmina Krasnosielc: Białczak Walenty, Budzi-
szewski Szymon, Brakoniecki Stanisław,
Głowacki Stanisław, Górny Walenty, Grzyb
Maciej, Jasiński Walenty, Kaszuba Franci-
szek, Kuciejczyk Jan, Niewiadomski Stani-
sław, Orzeł Jan, Ogonowski Franciszek,
Piendak Tomasz, Rejmentowski Józef, Rej-
mentowski Andrzej, Soból Marcin, Sutkow-
ski Józef, Warelak vel Michalak Kazimierz

− Rzewnicki Teodor z Orzyca;
− Niedzielski Józef z Płoniaw;
− Łączyński Fabian z gminy Sieluń;
− Niżyński Aleksander z Zakliczewa.

Po 1855 roku nastąpiła przerwa w rekrutacji
aż do roku 1863, w czasie której nie przepro-
wadzano poborów do armii.

Tadeusz Suski

111 Dz. U. G. Pł. nr 30 z 16 (28) lipca 1855 r.